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    P R O T O K Ó Ł 

z posiedzenia składów osobowych wszystkich komisji Rady Gminy w dniu 17 marca 
2014r. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Gminy w Nowym Dworze w godz. od 900 do 1130. 
Obecni na posiedzeniu: członkowie wszystkich komisji (lista obecności w załączeniu do 
protokołu) oraz Wójt Gminy – Pan Andrzej Humienny i Skarbnik Gminy – Pani Anna 
Dziedzicka. 

Porządek posiedzenia: 

1) Zapoznanie się z materiałami na obrady XXVIII Sesji Rady Gminy. 
2) Wnioski Komisji. 

 
Ad. pkt 1-go. 
Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof  Kalenik. 
Powitał wszystkich zebranych i nadmienił, iż w związku z niepełnym składem osobowym 
poszczególnych komisji (wygaszenie mandatu radnego dla Pana Radziwon Ryszarda) 
posiedzenie wszystkich komisji odbędzie się wspólnie. Następnie zapoznał z projektami 
uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej Sesji Rady Gminy. 
Analizując projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego Pani Anna Dziedzicka – Skarbnik 
Gminy zapoznała zebranych z wysokością funduszu sołeckiego. Wyjaśniła, jakie kryteria 
brane są pod uwagę przy jego wyliczeniu. Przedstawiła wysokość funduszu przeznaczonego 
dla poszczególnych sołectw.  
W dyskusji nad w/w zagadnieniem głos zabrał Pan Stasiulewicz Czesław. Stwierdził, że jego 
zdaniem, tym zagadnieniem powinna się zająć przyszła nowa rada. Pan Hańczaruk Wiesław 
nadmienił, że w gminie tylko jeden raz był uchwalony fundusz sołecki i 5 sołectw z tego 
skorzystało. Gdyby został uchwalony to może coś by się udało zrobić. Zwrócił się też z 
zapytaniem do Pani Skarbnik Gminy, jaka jest jej opinia w tej sprawie. W odpowiedzi Pani 
Dziedzicka stwierdziła, że jej zdaniem nie należy tworzyć tego funduszu. Jego środki muszą 
być wykorzystane na cele określone przez radę sołecką zgodnie z katalogiem zadań. Nie 
wszystkie wnioski są realizowane zgodnie z założeniami i z uwagi na to, jest do dodatkowe 
obciążenie dla gminy. Wówczas środki, które będą przeznaczone na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem jednostek muszą zostać przeznaczone na wydatki funduszu 
sołeckiego. Następnie głos zabrała Pani Rutkowska Grażyna, która stwierdziła, że fundusz 
sołecki musi być utworzony. Jej zdaniem mieszkańcy sołectw mają takie odczucia, że płacą 
tylko podatki a gmina w ich zakresie nic nie robi. 
Pan Przewodniczący Rady zaznaczył, że fundusz sołecki może być przeznaczony na 
określone, konkretne cele i jeżeli się go pozbędziemy to coś tu nie gra. 
Więcej wniosków dot. utworzenia funduszu sołeckiego nie zgłoszono. 
 W dalszej kolejności zebrani zostali zapoznani z projektami uchwał w sprawie: 
- pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi 
publicznej (dotyczy drogi Sieruciowce-Bobra Wielka o nr geodez. 580/3); 



- pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi 
publicznej (dotyczy drogi Sieruciowce-Bobra Wielka o nr geodez. 580/4 i 580/5).  
Pan Kalenik Krzysztof wyjaśnił zebranym, że obie uchwały dotyczą dróg przechodzących 
przez plac w Bobrze Wielkiej. 
Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektów uchwał w powyższej sprawie. 
 Kolejna uchwała, która będzie przedmiotem obrad zbliżającej się sesji dotyczy 
wprowadzenia zmian w budżecie gminy. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że 
dotyczy ona zmniejszenia subwencji na oświatę o kwotę 5804 zł i zmiany w limitach z tytułu 
podziału kwoty deficytu ustalonego w poprzedniej uchwale na deficyt budżetu i na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów. 
Do projektu tej uchwały nie wniesiono uwag. 
 
Ad. Pkt 2-go 
 
 Pan Kalenik Krzysztof – Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Wójta o 
przedstawienie sytuacji dotyczącej realizacji ustawy śmieciowej. Wyjaśnień w tym zakresie 
udzielał Pan Szczerbacz Przemysław – pracownik merytoryczny Urzędu Gminy, prowadzący 
zagadnienia w tym zakresie. Przedstawił on dane o uzyskanych należnościach z tytułu opłat 
za śmieci. Poinformował o istniejących  zaległościach i wystawianych upomnieniach w 
powyższej sprawie. Stwierdził, że część ludzi wpłaca zaległości: nie opłaca jednak kosztów 
upomnień. Zaznaczył, że w chwili obecnej nie może podać pełnych danych dot. 2013 roku, 
gdyż nie ma rozliczenia IV kwartału z uwagi na to, ,że nie funkcjonuje prawidłowo program 
komputerowy a firma ZETO pracuje nad jego poprawą.  
W dyskusji Pan Stasiulewicz Czesław stwierdził, że są ludzie ,którzy nie maja koszy a płacą 
za nie. 
Pani Rowińska Maria nadmieniła, że przy wystawianiu upomnień, które wiążą się z 
dodatkowymi kosztami, można przyjąć określone kryteria; np. dopiero od sumy zaległości  
powyżej 100zł  wystawiać upomnienia. Zapytała również, jak są księgowane opłaty z tego 
roku skoro nie ma rozliczenia za IV kwartał roku ubiegłego. Pracownik UG odpowiedział, że 
wpłaty z tego roku są księgowane na bieżąco. 
Pan Tomaszewski Wiesław zaznaczył, że kwota zaległości nie powinna być brana pod uwagę 
przy ustalaniu stawek śmieciowych. Stwierdził, że to, w jaki sposób zostaną ściągnięte 
zaległości leży w gestii administracji Urzędu Gminy. Jego zdaniem stawkę za śmieci 
segregowane należałoby obniżyć a na niesegregowane – podwyższyć. 
Na zakończenie Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że skoro na dzień dzisiejszy nie ma 
pełnego rozliczenia finansowego dot. realizacji ustawy śmieciowej za 2013r. do tego tematu 
członkowie komisji wrócą w okresie przed  następną sesją. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokółował:         Przewodniczył: 
Inspektor                                                                                                    Przewodniczący Rady 
Maria Hrynkiewicz                                                                                        Krzysztof Kalenik 


